EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 04/01/2022
Hora de Início: 15:15
Data Fim: 05/01/2022
Hora Fim: Não Informado
Local: CAC - Centro de Atendimento ao Contribuinte da DRF/Natal - RN

 Edital e Pauta:

Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil
Delegacia Sindical de Natal – RN

Natal - RN, 30 de dezembro de 2021.

Assembleia Geral Nacional Unificada - AGNU

De acordo com as normas do Estatuto do SINDIRECEITA, convoco os filiados da Delegacia Sindical de
Natal - RN para a Assembleia Geral Nacional Unificada - AGNU, a ser realizada nas datas e horários abaixo
especificados, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

01. Aprovação do Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

02. Deliberar sobre as formas de mobilização da categoria em protesto ao descumprimento ao Termo de
Acordo nº 03, de 23 de março de 2016, firmado entre o Poder Executivo Federal e a categoria dos Analistas-
Tributários da RFB.

Dia: 04/01/2022 (Terça-feira) – Presencial.

Local: CAC - Centro de Atendimento ao Contribuinte da Delegacia da Receita Federal em Natal - RN.

Horário: 15 horas e 15 minutos.

Dia: 05/01/2022 (Quarta-feira) – Telepresencial, nos termos da Resolução DEN nº 01, de abril de 2021,
utilizando o Software Zoom.

Horário: 16 horas.

Somente serão admitidos na reunião aqueles que informarem seu nome completo no momento do ingresso
na reunião sendo advertidos sobre a sua gravação.

Ficam os convocados orientados que o código ou identificador (ID) e a senha de acesso serão encaminhados
através de meio eletrônico específico e restrito (WhatsApp).

Atenciosamente,

Marcus Alexandre Craveiro
Delegado Sindical – DS/SINDIRECEITA/Natal-RN